
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024
ANO XII | N º 2165

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA  Nº  035  DE  30  DE  ABRIL  DE  2024  -  DISPÕE  SOBRE  A  PROGRESSÃO  NA  CARREIRA  DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 8 DE 30 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, E ESTABELECE OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº. 17, DE 30 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº. 18, DE 30 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  CIMENTO,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADE  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕE A FROTA
DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS -  EMPRESA NOTIFICADA:  OKEY-MED DIST.  MED.
HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº: 11.311.773/0001-05



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 PORTARIAS

 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 - 47 

 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684 
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br 

 

 

PORTARIA Nº 035 DE 30 DE ABRIL DE 2024 
 
 

“Dispõe sobre a progressão na carreira do magistério público 
municipal e estabelece outras providências.” 

 
 
 A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a Lei n. 553, de 13 de agosto de 2010,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Publicar a relação de professores com requerimentos de Progressão Funcional por Avanço 
Vertical da Carreira de Magistério Público Municipal – Educação Básica aprovados mediante decisão 
prolatada pela Comissão de Análise e Emissão de Parecer, instituída pela Portaria n. 14, de 20 de agosto 
de 2018, com respaldo em Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal, conforme 
relação abaixo: 

 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 30 de abril de 
2024. 
 
 

Vicência Paula da Conceição Gomes 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Dec. nº. 01 de 04-01-2021 
 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA MUDANÇA DE 
NÍVEL 

01 DOMINGOS RODRIGUES PORTO NETO n. 878 1 para 2 

 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 - 47 

 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684 
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br 

 

 

PORTARIA Nº 035 DE 30 DE ABRIL DE 2024 
 
 

“Dispõe sobre a progressão na carreira do magistério público 
municipal e estabelece outras providências.” 

 
 
 A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a Lei n. 553, de 13 de agosto de 2010,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Publicar a relação de professores com requerimentos de Progressão Funcional por Avanço 
Vertical da Carreira de Magistério Público Municipal – Educação Básica aprovados mediante decisão 
prolatada pela Comissão de Análise e Emissão de Parecer, instituída pela Portaria n. 14, de 20 de agosto 
de 2018, com respaldo em Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal, conforme 
relação abaixo: 

 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 30 de abril de 
2024. 
 
 

Vicência Paula da Conceição Gomes 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Dec. nº. 01 de 04-01-2021 
 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA MUDANÇA DE 
NÍVEL 

01 DOMINGOS RODRIGUES PORTO NETO n. 878 1 para 2 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº 8 DE 30 DE ABRIL DE 2024 
 
 

“Nomeia Comissão de Avaliação, e 
estabelece outras providências”. 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município – inciso IV, do art. 59; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º. Nomear a Comissão Especial de Avaliação, para proceder à avaliação de 

uma área de terra medindo 6.500,00 m², com 60 m (de frente), por 9,00 m (de 

fundo),  de área edificada com alveneria, coberta com telha tipo francesa, com uma 

porta/vitro, 16 (dezesseis) janelões/vitro na frente, 7 (sete) cômodos, 5 (cinco) 

sanitários e piso de cimento, de propriedade do Sr. Carmelo Scolaro, CPF nº 

043.157.665-34, e da Sra. Maria Elvira Nogueira Laranjeira Scolaro, CPF nº 

055.496.715-49, localizado na Rua José de Alencar, nº 182, Bairro Oliveira, nesta 

Cidade, conforme Decreto Municipal nº 84/2024, composta dos seguintes membros: 

I – Rogaciano Pereira de Castro Neto – Presidente; 

II – Ana Lúcia Pinto Vidal – Membro; 

III – Paulo Henrique Leão Pinto Gomes – Membro. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

ESTADO DA BAHIA, em 30 de abril de 2024. 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 8 DE 30 DE ABRIL DE 2024 
 
 

“Nomeia Comissão de Avaliação, e 
estabelece outras providências”. 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município – inciso IV, do art. 59; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º. Nomear a Comissão Especial de Avaliação, para proceder à avaliação de 

uma área de terra medindo 6.500,00 m², com 60 m (de frente), por 9,00 m (de 

fundo),  de área edificada com alveneria, coberta com telha tipo francesa, com uma 

porta/vitro, 16 (dezesseis) janelões/vitro na frente, 7 (sete) cômodos, 5 (cinco) 

sanitários e piso de cimento, de propriedade do Sr. Carmelo Scolaro, CPF nº 

043.157.665-34, e da Sra. Maria Elvira Nogueira Laranjeira Scolaro, CPF nº 

055.496.715-49, localizado na Rua José de Alencar, nº 182, Bairro Oliveira, nesta 

Cidade, conforme Decreto Municipal nº 84/2024, composta dos seguintes membros: 

I – Rogaciano Pereira de Castro Neto – Presidente; 

II – Ana Lúcia Pinto Vidal – Membro; 

III – Paulo Henrique Leão Pinto Gomes – Membro. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

ESTADO DA BAHIA, em 30 de abril de 2024. 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 17, DE 30 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora SAYONARA ANDRADE DE OLIVEIRA FARIAS, 

bioquímica, matrícula nº 2609, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, licença para tratar de 

interesse particular pelo período de 07 (sete) meses, iniciando a partir de 01 de maio até 31 de 

dezembro de 2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 01 de maio de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 30 de abril de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 17, DE 30 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder à servidora SAYONARA ANDRADE DE OLIVEIRA FARIAS, 

bioquímica, matrícula nº 2609, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, licença para tratar de 

interesse particular pelo período de 07 (sete) meses, iniciando a partir de 01 de maio até 31 de 

dezembro de 2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 01 de maio de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 30 de abril de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 18, DE 30 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder ao servidor VALDIR LIMA DOS SANTOS, motorista, matrícula nº 2598, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse particular 

pelo período de 04 (quatro) meses, iniciando a partir de 01 de maio até 30 de setembro de 2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 01 de maio de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 30 de abril de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 18, DE 30 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 

“Dispõe sobre licença para tratar de 

interesse particular, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E EM FACE AO DISPOSTO NO ART. Nº 126 DA LEI MUNICIPAL Nº 432/03 – 

ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder ao servidor VALDIR LIMA DOS SANTOS, motorista, matrícula nº 2598, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença para tratar de interesse particular 

pelo período de 04 (quatro) meses, iniciando a partir de 01 de maio até 30 de setembro de 2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 01 de maio de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO 

DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 30 de abril de 2024. 

 

 

José Luiz Silva de Oliveira 

Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 002/2021 

 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 019/2024PE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024PE de acordo com o PAD Nº 
068/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura: 14 de maio de 
2024 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em: 
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 30/04/2024. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES 
SILVA - PREGOEIRO. 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 019/2024PE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024PE de acordo com o PAD Nº 
068/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura: 14 de maio de 
2024 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em: 
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 30/04/2024. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES 
SILVA - PREGOEIRO. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/04/2024 às 12:52:41.
Código verificador: 8A5058

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Registro de Preços Eletrônico - 015/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 395.000,00
Fornecedor Situação Valor Total

ADIROBALDO DOS SANTOS ARAUJO (02.640.479/0001-56) Adjudicado em: 30/04/2024 - 12:50:38 - Por: MANOEL
RUBENS VICENTE DA CRUZ

370.000,00

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/04/2024 às 12:52:41.
Código verificador: 8A5058

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Registro de Preços Eletrônico - 015/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 395.000,00
Fornecedor Situação Valor Total

ADIROBALDO DOS SANTOS ARAUJO (02.640.479/0001-56) Adjudicado em: 30/04/2024 - 12:50:38 - Por: MANOEL
RUBENS VICENTE DA CRUZ

370.000,00

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/04/2024 às 08:42:25.
Código verificador: 8A380C

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Registro de Preços Eletrônico - 012/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 24,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA N/C 1 Unidade 585.000,00 585.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0002 - LOTE 02 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 24,89
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MECRO PECAS E SERVICOS LTDA N/C 1 Unidade 597.997,00 597.997,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0003 - LOTE 03 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 33,51
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PETRAC PECAS PARA TRATORES
LTDA

N/C 1 Unidade 581.992,37 581.992,37 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0004 - LOTE 04 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 10,58
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

N/C 1 Unidade 186.200,00 186.200,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0005 - LOTE 05 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 26,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

N/C 1 Unidade 392.980,00 392.980,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0006 - LOTE 06 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 27,22
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PETRAC PECAS PARA TRATORES
LTDA

N/C 1 Unidade 439.997,61 439.997,61 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0007 - LOTE 07 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 27,22
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

N/C 1 Unidade 431.200,00 431.200,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0008 - LOTE 08 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 26,34
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA N/C 1 Unidade 397.000,00 397.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0009 - LOTE 09 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 14,83



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/04/2024 às 08:42:25.
Código verificador: 8A380C

Página 2 de 2

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS
LUBRIFICANTES E AUTO PECAS
LTDA

N/C 1 Unidade 483.000,00 483.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0010 - LOTE 10 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS
LUBRIFICANTES E AUTO PECAS
LTDA

N/C 1 Unidade 388.000,00 388.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0011 - LOTE 11 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

N/C 1 Unidade 303.800,00 303.800,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0012 - LOTE 12 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ACESSORIOS MEIRA LTDA N/C 1 Unidade 383.583,85 383.583,85 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0013 - LOTE 13 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ACESSORIOS MEIRA LTDA N/C 1 Unidade 395.716,82 395.716,82 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0014 - LOTE 14 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PETRAC PECAS PARA TRATORES
LTDA

N/C 1 Unidade 331.998,59 331.998,59 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0015 - LOTE 15 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 5,08
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MECRO PECAS E SERVICOS LTDA N/C 1 Unidade 280.000,00 280.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/04/2024 às 08:42:25.
Código verificador: 8A380C

Página 2 de 2

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS
LUBRIFICANTES E AUTO PECAS
LTDA

N/C 1 Unidade 483.000,00 483.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0010 - LOTE 10 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LUBRICOL - COMERCIO DE OLEOS
LUBRIFICANTES E AUTO PECAS
LTDA

N/C 1 Unidade 388.000,00 388.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0011 - LOTE 11 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

N/C 1 Unidade 303.800,00 303.800,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0012 - LOTE 12 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ACESSORIOS MEIRA LTDA N/C 1 Unidade 383.583,85 383.583,85 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0013 - LOTE 13 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ACESSORIOS MEIRA LTDA N/C 1 Unidade 395.716,82 395.716,82 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0014 - LOTE 14 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PETRAC PECAS PARA TRATORES
LTDA

N/C 1 Unidade 331.998,59 331.998,59 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

0015 - LOTE 15 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 5,08
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MECRO PECAS E SERVICOS LTDA N/C 1 Unidade 280.000,00 280.000,00 Homologado em
29/04/2024 14:10:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:04 horas do dia 30/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 • ANO XII | N º 2165 NOTIFICAÇÕES

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 

  

PROCESSO 
Nº 018/2024PMA 

 

NOTIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024PE 

CONTRATO Nº 0601/2024 
 

 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio de seu Secretário, NOTIFICA a Empresa 
OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 11.311.773/0001-
05 com sede na RODOVIA BR-101, S/Nº KM 510 b, JAÇANA, ITABUNA – BAHIA, CEP: 45608-750, neste 
ato representada pelo Sra. LUDMILA SEPULVEDA RIBEIRO, CPF: 012.666.705-56, para que, no prazo de 
3 (três) dias, forneça os medicamentos não entregues, solicitados pelo Ordem de Fornecimento n.º 28070 
ou apresente justificativa plausível sobre o não fornecimento, sob pena de se considerar inexecução parcial 
do objeto, incorrendo nas penalidades legais e contratuais.   
 

A fornecedora fica ciente de que o não cumprimento da presente notificação 
sujeitará às penalizações constantes no item 22.1, do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
006/2024PE, c/c item 14.1 do Termo de Referência e Tudo de acordo com a Lei 14.133 de 01 de abril 
de 2021. 
 

 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s) prejudicado(s) pela conduta 
do licitante; 
 

 Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade 
administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de 
até dois anos. 
 

 
A defesa prévia deverá ser protocolada no setor de licitações na sede da Prefeitura 

Municipal de Palmas de Monte Alto, estabelecida na Praça da Bandeira, Centro, Município de Palmas 
de Monte Alto – BA, CEP: 46.460-000, das 7h30min às 13h30min, ou através do e-mail: 
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br. 

 
Dê conhecimento ao interessado. 
 
Cumpra-se. 

 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 30 de abril de 2024. 

 
 

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto n.º 003/2021 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0385-2543-CA3F-833B-88F5 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0385-2543-CA3F-833B-88F5

Hash do Documento
8ef3feb9b326da6cdebd608340ca4e6b2d104a8e55a17768638779190ec40c9d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/04/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 30/04/2024 13:04 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-04-30T13:04:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




